
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 
 

 

24 марта 2022 года            с. Новоселовка 

  

О возможности заключения 

концессионного соглашения в отношении 

централизованных систем 

водоснабжения, отдельных объектов 

таких систем, принадлежащих на праве 

собственности муниципальному 

образованию Новоселовское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым, на иных условиях, 

чем предложено обществом с 

ограниченной ответственностью 

«Крымская Водная Компания» 

(предложение от 09.11.2021 года № 2982) 

 

В соответствии с частями 4.4 и 4.8 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 

№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Положением о порядке 

заключения концессионных соглашений в отношении объектов имущества Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденным 

постановлением Новоселовского сельского совета от 24.01.2019 № 11, Уставом 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района, в целях организации 

водоснабжения на территории Новоселовского сельского поселения, рассмотрев 

предложение общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» 

(далее - Общество) о заключении концессионного соглашения в отношении 

централизованных систем водоснабжения, отдельных объектов таких систем, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее – Концессионное 

соглашение), Администрация Новоселовского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение о возможности заключения Концессионного соглашения на 

иных условиях в отношении централизованных систем водоснабжения, отдельных 



объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности муниципальному 

образованию Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым, чем предложено обществом с ограниченной ответственностью «Крымская Водная 

Компания» (предложение от 09.11.2021 года № 2982). 

2. Рабочей группе по рассмотрению вопроса о возможности заключения 

концессионного соглашения, созданной распоряжением администрации Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 10.11.2021 № 45/2 «О 

создании рабочей группы по рассмотрению вопроса о возможности (невозможности) 

заключения концессионного соглашения» (далее – Рабочая группа) провести переговоры в 

форме совместных совещаний с обществом с ограниченной ответственностью «Крымская 

Водная Компания» в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их 

согласования в порядке согласно приложению 1. 

3. Установить срок для проведения переговоров – 12 календарных дней с даты 

подписания настоящего постановления. В случае не достижения согласия срок проведения 

переговоров может быть продлен на необходимый срок. 

4. Направлять участникам совместного совещания в трехдневный срок копию 

протокола каждого совместного совещания, подписанного лицом, под руководством 

которого проведено соответствующее совещание. 

5. Считать переговоры завершенными после согласования условий Концессионного 

соглашения, оформленных протоколом итогового совместного совещания. 

6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

Портале Правительства Республики Крым: simfmo.rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Симферопольский район, муниципальные образования 

Симферопольского района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоселовского сельского 

совета – глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г.Ипатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Новоселовского сельского поселения 

от 24 марта 2022 г. № 28 

 

Порядок 

проведения переговоров в целях согласования условий концессионного соглашения 

в связи с принятием решения о возможности заключения концессионного 

соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения 

концессионного соглашения 

 

1. Переговоры в целях согласования условий концессионного соглашения в связи с 

принятием решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных 

условиях, чем предложено инициатором заключения концессионного соглашения, 

проводятся в форме совместных совещаний (далее - переговоры). 

2. Решение о согласовании иных условий, чем предложено инициатором заключения 

концессионного соглашения, принимается сторонами переговоров и оформляется 

протоколом, который подписывается всеми присутствующими на переговорах лицами. 

3. В случае если в ходе проведения переговоров стороны не достигли согласия по 

условиям концессионного соглашения, администрация Новоселовского сельского 

поселения на основании вышеуказанного протокола в течение 10 календарных дней 

принимает решение о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием 

основания отказа и направляет копию такого решения обществу с ограниченной 

ответственностью «Крымская Водная Компания». 

4. В случае если в ходе проведения переговоров достигнуто согласие по условиям 

концессионного соглашения, рабочая группа в течение трех календарных дней со дня 

подписания направляет протокол, содержащий согласованные условия концессионного 

соглашения, с указанием срока доработки предложения о заключении концессионного 

соглашения инициатором заключения концессионного соглашения.  

5. При необходимости срок проведения переговоров может быть продлен по 

решению администрации Новоселовского сельского поселения. 

 

 

 

Председатель Новоселовского сельского 

совета – глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г.Ипатов 

 

 


